XXXI.

EDITIONES PROMISSAE.

De GEORGII SEGERI editione Hippocratis graeco-latina, cujus specimen tantum lucem vidit, confules JO. MOLLERI hypomnemata ad Alb. Bartholinum de scriptis Danorum p. 225. [Debebat haec editio uno volumine in formâ quarta comprehendenda, in capita et sectiones distributa, et indice copiosissimo aliisque ornamentis splendide instructa esse, quemadmodum ample promittebatur. Sed operi illi vel immortuus fuit praemature Segerus, vel prudens ab illo, cui recte perficiendo imparem se sentiebat, abstinuit. Vide, quae de hac re apud Th. Bartholinum Epist. med. LXII. et LXVII. Centur. III. leguntur. TRILLER. Posteriori loco laudata epistola Segeri est ad Bartholinum, ex qua patet, editionem eo, quo scribebatur, anno, ad finem, si indicem exceperis, fuisse perductam, sed defuisse typographum, qui editionis sumtus ferre auderet. Paratum quidem ad illos faciendos invenerat Genevensis bibliopolam, cui tamen, cum laborem, editioni parandae impensum, remunerari nollet, faciles aures haud praebuit Segerus. K.] Editionem etiam Hippocratis G. H. WELSCHIUS promisit. — Jam anno 1728. parata erat DANIELIS WILHELMI TRILLERI editio, cujus specimen dedit hoc libello: *de nova Hippocratis editione adornanda commentatio, qua animum aperit atque simul ad symbolas conferendas eruditos invitat Dan. Wilh. Trillerus, qui et speciminis loco libellum de anatome recensuit, emendavit, et commentario medico-critico perpetuo illustravit.* Lugd. Bat. 1728. 4. maj.* Laborem postea fere continuum Hippocrati impendit, sed ipsa editio non prodit. Ejus annotationes in Hippocratem manuscriptae, quibus ad-junctae Samuelis Battierii, in catalogo librorum viri optimi anno 1783. auctione publica distractorum prostabant, et adhuc venum prostant apud heredes

ejus. [Nunc totum, quem collegerat Trillerus, apparatus criticum insigni Viri Illustris, CA. CHR. LEBER. WEIGEL, Magno Duci Vinariensi a consiliis aulae, benivolentia, quam iterum iterumque debitis laudibus celebrabo, cum multis aliis novae editionis subsidiis et ornamentis ad me pervenisse, magnoperè laetor. In praefatione accuratius hunc apparatus descripsi. K.]

Non prodiit quoque FRANCISCI CLIFTONI editio, qui Hippocratica opera nova et ordinata methodo edere volebat, teste historia literar. Angliae. vol. III. nr. XV. et commercio literar. Norimberg. 1732. hebd. 50. ubi simul exempla quaedam textus Foëfiani ab eo emendati leguntur.

KRAMERI judicium conjecturale de hac edit. vid. in comm. lit. Norimb. 1733. hebd. 23. p. 177. Neque prodiit novum omnium Hippocratis operum compendium quod RADULPHUS SCHOMBERG in lucem emitte- re volebat, cujusque specimen edidit hoc titulo: *Τοῦ μεγάλου Ἱπποκράτους σύννοσις* sive *novi omnium Hippocratis operum compendii specimen, studio et cura Radulphi Schomberg, M. D. Lugd. Bat. 1746. 4.** Non prodiit tandem versio latina ista pura, quam, quoniam Lindenii versionem impuram esse et Foëfium graeca verba omisisse deprehendit, edere voluit THOMAS OKES, et cujus specimen etiam edidit in libro: *Two dissertations I. the Knowledge of Anatomy is not principally necessary to the practice of physik. II. the deformity of the foetus do not arise from the imagination of the mother. Cambridge, 1771. 8.*

XXXII.

HIPPOCRATIS OPERA IN ALIAS
LINGUAS TRANSLATA.

Gallicam collectionem operum quorundam Hippocratis memorat Hallerus: *Les anciens auteurs de la*

médecine et chirurgie, Hippocrate, Galien, Oribase, le tout traduit du Grec. Lion 1555. 8.

Les oeuvres d'Hippocrate par Claude Tardy, ou toutes les causes de la vie, de la naissance, de la conservation de la santé, les signes et les symptômes de toutes les maladies sont expliquées, à Paris. 1667. 4. II. voll.

Paraphrasin esse pessimam, in qua auctor omnia corruperit, quae ignorabat, et ex qua Hippocrates nec cognosci quidem possit, notat ANDR. DACIER in fine praefat. ad opus jam memorandum.

Les oeuvres d'Hippocrate traduites en François, avec des remarques et consérées sur les manuscrits de la bibliothèque du Roi, à Paris. 1697. 8. II. Voll.

Praemissit ANDR. DACERIUS, qui verus auctor hujus versionis est, brevem medicinae historiam ad Hippocratis usque tempora, a Daniele Clerico in hoc labore, ut quidam ferunt, adjutus. Textum cum bonae notae Codd. MSS. in bibliotheca regia Parisina contulit, partem varietatis lectionis in notis enarravit, Zwingeri ceterum textu non sine utilitate usus est. Versio studiosissime elaborata est, et plane secundum mentem et ingenium Hippocratis. Notae copiosae atque melioris notae sunt. Vita Hippocratis addita est, ex antiquis biographis, quos enarravimus; sed errorum non expers. Ad finem legitur THEOPHRASTI RENAUDOTI epistola de exiguae operae pretio, quod ex versionibus Syriacis et Arabicis ferri potest ad emendandum et illustrandum Hippocratem, aliosque scriptores graecos, praesertim medicos. Continentur ceterum in primo volumine liber de arte, de veteri medicina, lex, jusjurandum, de medico, de decenti ornatu, praeccepta, de natura humana, de principiis sive carnibus, de flatibus, de humidorum usu; in altero vero de diaeta libri III. nec non libri de diaeta salubri et de aëre, aquis et locis.

[Praeter Equitis de Mercy versionem gallicam variorum Hippocratis librorum, quorum in antecedentibus mentio facta est, prodiit Tolosae 1801. omnium Hippocratis operum traductio gallica, a GARDEILIO facta, voll. IV. 8. K.]

Germanice epitomen operum quorundam Hippocratis dedit GRUNERUS in libro: *Bibliothek der alten Aerzte*, in Uebersetzungen und Auszügen. Volumen I. opera genuina continet contracta ex parte. Leipzig 1780. — Vol. II. 1782. 8.*

Exstat tandem etiam versio in Germanorum linguam *operum Hippocratis*, eaque notae optimae, sed, proh dolor! nondum (scilicet 1791.) ad finem perducta GRIMMII, quam saepissime citavimus, titulo: *Hippokrates Werke. Aus dem Griechischen übersetzt und mit Erläuterungen von Dr. Johann Friedrich Karl Grimm*. Vol. I. Altenburgi, 1784. quod opera genuina continet. Vol. II. Altenburgi, 1784. et Vol. III. ibid. 1785. 8.* [Vol. IV. 1792. K.] Et spes est, fore, ut ultimae quoque partes hujus elaboratissimi operis lucem videant. Mackii textum, ubi fieri poterat, secutus est et Foëfii, collata tamen simul editione graeca Jani Cornarii, Lindenii et R. Charterii. Vitam Hippocratis praemisit purgatam a fabularum sordibus. Judicium de singulis libris Hippocratis tulit accuratissimum, eosque novo ordine, quem fere penitus secutus sum, disposuit. In notis multa loca difficilia explicuit, medicamenta inprimis antiqua diligentissime illustravit, et fere omnibus nomina, nostris temporibus usitata, addidit.